
AVISO  

ALTERAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
 

O Presidente do Tribunal de Justiça Militar do Estado de Minas Gerais, Juiz Cel PM Rúbio 

Paulino Coelho, torna público aos interessados a alteração do edital de licitação relativo ao 

Procedimento Licitatório nº 2/2008 – Tomada de Preços nº 1/2008 - Tipo  Preço e Técnica.  

Objeto: contratação de empresa especializada para elaboração do projeto básico e executivo 

de arquitetura e complementares e dos serviços pertinentes para reforma do prédio situado 

na Av. Prudente de Morais nº 1.671 – Bairro Santo Antônio – em Belo Horizonte/MG.  

 

Alteração do item 2.2.2.2 do Anexo XIV do edital, que passa a ter a seguinte redação:  

 

“2.2.2.2 - QUALIFICAÇÃO ACADÊMICA DA EQUIPE TÉCNICA REFERENTE AOS ITENS DE MAIOR 

RELEVÂNCIA (NQAE) 

Será atribuída para o responsável de cada uma das 08 (oito) áreas de atuação (subitem 

6.2.2.3.3) uma nota de qualificação acadêmica individual (NQA), conforme sua maior titulação, 

comprovada pela apresentação de certidão de registro no CREA, certificado(s) de conclusão de 

curso de especialização ou diploma(s) de conclusão de curso de mestrado ou doutorado, na 

área de engenharia/arquitetura, conforme (subitem 6.2.2.4) do Edital, com o seguinte critério: 

Titulação NQA 

Doutorado 10 (dez) 

Mestrado 7 (sete) 

Especialização 4 (quatro) “ 

 

Nos termos do § 4º do art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, ficam mantidas as datas para entrega 

dos envelopes e abertura dos mesmos, como se segue:  

Data e hora para entrega dos envelopes: até as 9 horas do dia 05 de setembro de 2008. 

Data e hora para abertura dos envelopes: 10 horas do dia 05 de setembro de 2008. 

Local: Rua Aimorés, 698 – Funcionários – Belo Horizonte/MG 

 

Belo Horizonte, 27 de agosto de 2008. 

 

 

Juiz Cel PM Rúbio Paulino Coelho 

Presidente do Tribunal de Justiça Militar 



 



 


